МИНИСТЕРСТВО ПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

МАЛОАРХАНГЕЛЬСКОГО РАЙОНА

«АРХАРОВСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

ПРИКАЗ

04.09. 2021г                                  №58

КОПИЯ

О создании  общественного (родительского) контроля за организацией и качеством школьного питания

На основании Федерального закона « об образовании в РФ» от 01.03.2020г№47-ФЗ « О внесении изменений в Федеральный закон» О качестве и безопасности пищевых продуктов» и ст.37 Федерального закона от 29.12.2012г №273-ФЗ « Об образовании в Российской Федерации» в части совершенствования  правового регулирования вопросов обеспечения качества пищевых продуктов»; Методических рекомендаций МР 2.4.0180-20 Роспотребнадзора Российской Федерации « Родительский контроль за организацией горячего питания детей в образовательных организациях от 18.05.2020 года ; Положения о родительском контроле организации и качества питания обучающихся.

Приказываю:

1.Создать комиссию общественного (родительского) контроля

Для осуществления действительного контроля за организацией и качеством питания детей, с правом их прихода на пищеблок ( при обязательном условии соблюдения ими требований санитарного законадательства) в следующем составе:

Председатель комиссии: Талызина Татьяна Серафимовна, директор школы

Члены комиссии:

Русанова Ольга Алексеевна- повар;

Силина Елена Петровна - ответственная за питание;

Кузнецова Юлия Александровна- председатель родительского комитета.

2.Общественной комиссии осуществлять:

-Контроль за выполнением санитарно-эпидемиологических требований к организации питания обучающихся в школе

-Мониторинг качества поставленной продукции и соответствие качества продуктов питания поданной заявке;

-Контроль за качеством и полновесностью порций готовой продукции, за целевым использованием пищевой продукции, за организацией приема пищи обучающимися;

-Контрольорганизации питания обучающихся за счет родительских средств;

-Обеспечение необходимых условий для соблюдения обучающихся правил личной гигиены и санитарного состояния пищеблока;

-Соблюдение графика работы столовой.

3.Результаты контроля обсуждать на заседаниях комиссии и общешкольных родительских собраниях

4.Масловой Ольге петровне, ответственной за ведение школьного сайта, выписку из данного приказа разместить на официальном сайте школы.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы

Т.С. Талызина
МИНИСТЕРСТВО ПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

МАЛОАРХАНГЕЛЬСКОГО РАЙОНА

«АРХАРОВСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

ПРИКАЗ

04.09. 2021г                                  №59

О доступе законных представителей обучающихся
КОПИЯ
в школьную столовую Дубовицкого филиала МБОУ « Архаровская оош»

 С целью повышения эффективности системы контроля качества представления питания обучающимся Дубовицкого филиала МБОУ « Архаровская оош»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Назначить ответственным за организацию « Родительского контроля за качеством питания» директора школы Талызину Татьяну Серафимовну

2.Утвердить план работы комиссии родительского комитета по контролю за организацией горячего питания

4.Ответственной за питание Силиной Елене Петровне:

–ознакомить родителей (законных представителей) с порядком доступа законных представителей обучающихся в школьную столовую

–принимать заявки от родительской общественности

– разместить порядок в информационном уголке

– доводить до заявителя решение о рассмотрении заявки

– оформлять и вести документацию

Директор школы

Т.С. Талызина